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Motion 

1975176: 616 

av fru Sundberg 
om tillhandahållande av "postogram" 

Det lir en gammal tradition i vårt land att uppvak ta på bcmiirkelsedagar 

av olika slag. Knappast i något annat land iir tlen vanan så utbredd som 

hos oss. Genom den ökade omOyttningen har emellertid i många fall per

sonl ig uppvaktning fått lov att ersiittas av lyc könskningar per post eller 

telegram . L yx telegrammen har diirigenom kommit att vara ett uppskattat 

alternati v, och utbudet av olika lyxblanketter ~ ir stort fur att kunna svara 

mot olika bcmiirkelsedagar och personliga önskemål. Möj l ighet finns ock så 

att genom anviindandc av vissa blanketter stödj a kampen mot hjiirt-, kiirl

och lungsjukdomar. 

Under dc senaste åren har en markant nedgång kunnat konstateras när 

det giillcr anviinclandct av lyxblanketter l iksom över huvud taget avsiin

clanclct av lyckönskningstelegram. M an diskuterar nu också att avskaffa 

lyxblankcttcrna. 

Den konstaterade nedgången har med all sii kerhet inte si n grund i en 

sjunkande vilja att uppvakta niirstående och viinner. Orsaken iir i stiillet 

elen att kostnaderna få r att siinda ett lyx tc legramm (minst 20 kr.) blivit 

så stora att många miinniskor inte anser sig ha råd ti ll denna form av upp

vak tning. Man avstår från att uppvakta eller viiljcr andra former som ställer 

sig bi lligare. 

För många människor iir det en stor gliidje att samla lyckönskningste

legrammen, och uppliisningen av sådana brukar vara ett uppskattat inslag 

i t. ex. ett bröllop eller en fcidelsedagsfest. 

Jag är medveten om att televerket m <iste ta ut kostnader som tiicker 

verksamheten, och det är troligt att pri set på telegram kommer att ytterligare 

öka. Samtidigt kan man konstatera att gratulat ioner i form av lyxblanketter 

givet vis kan sändas per post till kostnader som iir helt annorlunda. Det 

borde diirför vara angeiiiget att postverket tillhandahöll ·· postogram" av sam

ma format som televerkets lyxblanketter och med varierande motiv . 

Dessa postens lyxblanketter. " postogram". borde försiiijas på i första hand 

postanstalter, men för en vidare spridning vore det angeiiiget att ii ven press

byråer och liknande försiilj ningsstiillcn kunde t illhandahålla dem. Lämpligen 

borde de säljas frankerade, så att den uppvak tande endast hade att skri va 

sin hälsning samt posta " postogrammet 
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Unde r åberopande av det anförda hemst ~ills 

att riksdagen hos regeringen bcg~ir a tt postverket få r i uppdrag 
att t illhandahålla "postogram" i enlighe t med vad i motionen 

anfört s. 

Stockholm den 22 januari 1976 
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